

**Richtlinie zur Änderung der  
Richtlinie zur Förderung von Investitionen im Rahmen des Investitionsprogramms  
„Kinderbetreuungsfinanzierung“ 2015-2018**

Die Richtlinie zur Förderung von Investitionen im Rahmen des Investitionsprogramms „Kinderbetreuungsfinanzierung“ 2015-2018 vom 21.07.2015 (StAnz. S. 840) wird wie folgt geändert:

1. In Nr. 1.1 wird die Angabe „22. Dezember 2014 (BGBl. S. 2411)“ durch „08. Juli 2016 (BGBl. I S. 1614)“ ersetzt.
2. In Nr. 2.1 wird die Angabe „15. Oktober 2014 (GVBl. S. 241)“ durch „28. September 2015 (GVBl. S. 366)“ ersetzt.
3. In Nr. 4.2 wird die Angabe „21. Januar 2015 (BGBl. I S. 10)“ durch „28. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1802)“ ersetzt.
4. In Nr. 6.4 wird die Angabe „2017“ durch „2018“ und die Angabe „2018“ durch „2019“ ersetzt.
5. In Nr. 8.2.2 Satz 2 wird die Angabe „2019“ durch „2020“ ersetzt.
6. In Nr. 8.2.2 Satz 4 Spiegelstrich 5 wird das Wort „geplanten“ durch „tatsächlichen“ ersetzt.
7. In Nr. 9.1 Satz 1 wird nach der Angabe „§ 16 KitaFinHG“ das Wort „teilzunehmen“ eingefügt.
8. In Nr. 10.2 wird die Angabe „2019“ durch „2020“ ersetzt.

Wiesbaden, 14. Juli 2016



Stefan Grüttner  
Hessisches Ministerium für  
Soziales und Integration  
II1 - 52h1400-0001/2014/007